Nº 174, segunda-feira, 10 de setembro de 2018 233ISSN 1677-70693

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico h t t p : / / w w w. i n . g o v. b r / a u t e n t i c i d a d e . h t m l ,
pelo código 05302018091000233

PREFEITURA MUNICIPAL DE CURITIBA
SECRETARIA DO GOVERNO MUNICIPAL

SUPERINTENDÊNCIA EXECUTIVA
COORDENADORIA DE REFERÊNCIA LEGISLATIVA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 278/2018 - SEPLAD

Reedição

O MUNICIPIO DE CURITIBA, através da SECRETARIA
MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO -
SEPLAD torna público, para conhecimento dos interessados, que
realizará PREGÃO ELETRÔNICO, visando AQUISIÇÃO DE
UNIFORMES PARA OS SERVIDORES QUE ATUAM NO
ATENDIMENTO DO SISTEMA NACIONAL DO
EMPREGO/SINE. As propostas deverão ser encaminhadas via
internet na data e horários determinados abaixo.

Somente poderão participar do envio de lances as empresas
que estiverem devidamente cadastradas no portal de compras e que
apresentarem propostas.

DATA/HORÁ ENVIO DE PROPOSTA: 21/09/2018 - 09h às
09h30min.

DATA/HORA ENVIO DE LANCES: 21/09/2018 -
09h35min às 10h.

O edital está à disposição dos interessados no portal de
compras da Prefeitura Municipal de Curitiba: www.e-
c o m p r a s . c u r i t i b a . p r. g o v. b r

Informações contatar pelos fones: (0xx41) 3350-9971 -
3350-9015.

Curitiba, 5 de setembro de 2018.
ELIANE DE FÁTIMA LEMOS GARCIA

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE DOIS VIZINHOS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 114/2018

Registro de preços para futura e eventual aquisição de
materiais de construção: madeira, materiais hidráulicos, estrutural,
acabamento, pintura, esquadrias metálicas, funilaria, vidraçaria, EPI's,
ferramentas, artefatos de cimento, extintores e limpeza de fossa
séptica, objetivando a manutenção dos próprios públicos - com lote
exclusivo à participação de microempresa e empresa de pequeno
porte, lote com cota reservada à participação de microempresa e
empresa de pequeno porte e lote aberto à ampla concorrência.

Credenciamento e Recebimento dos Envelopes: 21 de
setembro de 2018, até às 14 horas e 00 minutos (horário de
Brasília).

Início da Sessão Pública: 21 de setembro de 2018, até às 14
horas e 10 minutos (horário de Brasília).

Local de entrega e abertura dos envelopes: Av. Rio Grande
do Sul, 130 - centro, na cidade de Dois Vizinhos, Estado do Paraná,
na sede da Prefeitura Municipal.

O edital estará à disposição dos interessados no site
www.doisvizinhos.pr.gov.br serviços/licitações. Informações
complementares através do fone: (46) 3536 8848 ou 3536 8827.

Em, 5 de Setembro de 2018
RAUL CAMILO ISOTTON

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE IRATI

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 147/2018

Objeto: Contratação de profissionais (pessoa física) para
realização das oficinas de práticas de memorização e de relaxamento
em atendimento ao convênio nº 852937/2017/Secretaria Nacional de
Promoção e Defesa dos Direitos da Pessoa Idosa.

Tipo: Menor preço unitário.
Entrega dos envelopes e início da sessão: As 14h00min do

dia 25/09/2018.
Local de acesso e participação: Rua Cel. Emilio Gomes, 22

- Centro.
Editais disponíveis em www.transparencia.irati.pr.gov.br

Irati, 5 de setembro de 2018.
JORGE DAVID DERBLI PINTO

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPEJARA D''OESTE

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N° 050/2018

O Município de Itapejara D'Oeste, Estado do Paraná, torna
público, que fará realizar licitação na modalidade de Edital de Pregão
Presencial, tipo menor preço por Item, no dia 21 (vinte e um) de
Setembro de 2018, às 14h:00min (quatorze) horas, tendo como objeto
à seleção de propostas visando a contratação de empresa
especializada na comercialização de equipamentos e material
permanente conforme Convênio firmado entre o Município de
Itapejara D'Oeste e o Ministério da Saúde.

Outras informações poderão ser obtidas através do Edital de
Pregão Presencial N° 050/2018, no horário das 08h:00min às
12h:00min e das 13h:30min às 17h:30min horas, na sede da
Prefeitura Municipal de Itapejara D'Oeste - PR. Maiores informações
em contato pelo Telefone (046) 3526 - 8300.

Itapejara D' Oeste-PR, 4 de Setembro de 2018.
VLADEMIR LUCINI

Presidente da Comissão de Licitação

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIAIVA

AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA Nº 10/2018

OBJETO: O objeto desta Concorrência está destinado a
Concessão de uso onerosa para a gestão, operacionalização e
execução dos serviços de saúde no Hospital Municipal Carolina
Lupion localizado no município de Jaguariaíva conforme
especificações constantes dos anexos do referido Edital.DATA DA
LICITAÇÃO: 25 de outubro de 2018.HORÁRIO: 09 horas.LOCAL:
Prefeitura Municipal de Jaguariaíva.INFORMAÇÕES
COMPLEMENTARES: Os Editais poderão ser adquiridos na
Prefeitura durante o horário comercial ou pelo email
comprasjag@gmail.com, sem custo. Informações no Dept.º de
Compras e Licitação - sito a Praça Isabel Branco, 142 - telefone (43)
3535.9452, no horário: das 09h00min às 11h00min e das 14h00min as
17h00min.

Jaguariaíva, 4 de setembro de 2018.
JOSE SLOBODA

Prefeito

RETIFICAÇÕES

No AVISO DE LICITAÇÃO TOMADA DE PREÇO Nº
10/2018, publicado no DOU Edição nº 169, no dia 31/08/2018, pág.
212, Seção 3, Onde Se Lê: "TOMADA DE PREÇO Nº 10/2018",
Leia-Se: "TOMADA DE PREÇO Nº 9/2018".

No aviso de Licitação Tomada de Preço Nº 9/2018,
publicado no DOU Edição nº 169 no dia 31/08/2018, pág. 212, Seção
3, ONDE SE LÊ: "TOMADA DE PREÇO Nº 9/2018", Leia-Se:
"TOMADA DE PREÇO Nº 8/2018".

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 112/2018

OBJETO: Aquisição de materiais para implantação do
Programa de Gestão de Solo e Água na Microbacia Gentil.
RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: das 08:00hrs do dia 12 de
setembro de 2018 às 11:00 hrs do dia 21 de setembro de 2018.
ABERTURA E JULGAMENTO DAS PROPOSTAS: 11:01min às
12:00 hrs do dia 21 de setembro de 2018. INÍCIO DA SESSÃO DE
DISPUTA DE PREÇOS: 14:00hrs do dia 21 de setembro de
2018.INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES: O Processamento e
julgamento da licitação se dará através do sistema de Pregão
Eletrônico do Banco do Brasil (licitações-e.com.br). Maiores
Informações no Dept.º de Compras e Licitação - sito a Praça Isabel
Branco, 142 - telefone (43) 3535-9400 - Ramal: 9453 no horário: das
08h00 às 12h00 e das 13h30min às 17h30min, ou através do e-mail:
comprasjag@gmail.com.

Jaguariaíva, 5 de setembro de 2018.
ÉLIO ZUB JUNIOR

Pregoeiro

AVISO DE PRORROGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 110/2018

A Prefeitura Municipal de Jaguariaíva, por intermédio de seu
Pregoeiro, torna pública a todos os interessados do Pregão Eletrônico
em referência que será aprazada a data de início de disputa que tem
como objeto: Aquisição de bancos de concreto ondulados a serem
instalados no Terminal Rodoviário Municipal, a saber: INÍCIO DA
SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: 10:00 hrs do dia 21 de
setembro de 2018. Maiores informações poderão ser adquiridas pelo
telefone 43-3535 9400 - Ramal 9453.

Jaguariaíva, 5 de setembro de 2018.
ÉLIO ZUB JUNIOR

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARMELEIRO

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 84/2018- PMM

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 144/2018-LIC
MODALIDADE: Pregão Presencial para Registro de Preço.
TIPO: Menor preço global do lote.

Torna pública a Homologação e Adjudicação do Pregão
Presencial nº 084/2018 - PMM, cujo objeto é a aquisição de peças
para reposição em máquinas e equipamentos da frota municipal.
As empresas habilitadas são:

A empresa DLS VENDAS E MANUTENÇÕES LTDA -
ME, inscrita no CNPJ/MF sob o n° 20.088.291/0001-29, vencedora
nos lote 03 com valor global do lote de R$ 326.600,00 (trezentos
e vinte e seis mil e seiscentos reais), lote 07 com valor total do
lote de R$ 89.300,00 (oitenta e nove mil e trezentos reais) e lote

11 com valor total do lote de R$ 166.400,00 (cento e sessenta e
seis mil e quatrocentos reais).

A empresa HORÁCIO FERREIRA DE ANDRADE E CIA
LTDA - ME, inscrita no CNPJ/MF sob o n° 05.130.862/0001-52,
vencedora no lote 01 com valor global do lote de R$ 49.400,00
(quarenta e nove mil e quatrocentos reais), lote 02 com valor
global do lote de R$ 61.400,00 (sessenta e um mil e quatrocentos
reais), lote 05 com valor global do lote de R$ 110.300,00 (cento
e dez mil e trezentos reais) e lote 09 com valor global do lote de
R$ 74.350,00 (setenta e quatro mil trezentos se cinquenta reais).

A empresa Z1 INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE PEÇAS
LTDA - EPP, inscrita no CNPJ/MF sob o n° 09.436.050/0001-90
vencedora no lote 04 com valor global do lote de R$ 273.600,00
(duzentos e setenta e três mil e seiscentos reais), lote 06 com
valor global do lote de R$ 80.000,00 (oitenta mil reais), lote 08
com valor global do lote de R$ 95.700,00 (noventa e cinco mil e
setecentos reais), lote 10 com valor global do lote de R$
53.400,00 (cinquenta e três mil e quatrocentos reais), lote 12 com
valor global do lote de R$ 211.600,00 (duzentos e onze mil
seiscentos reais) e lote 13 com valor global do lote de R$
53.350,00 (cinquenta e três mil trezentos e cinquenta reais).

Marmeleiro, 05 de setembro de 2018.

JAIMIR DARCI GOMES DA ROSA
Prefeito

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 081/2018- PMM -

COM ITENS E COTA EXCLUSIVA PARA ME e EPP
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 139/2018-LIC
MODALIDADE: Pregão Eletrônico para Registro de Preços.
TIPO: Menor preço unitário do item.

Torna pública a Homologação e Adjudicação do Pregão
Eletrônico nº 081/2018 - PMM, cujo objeto é a aquisição de material
médico hospitalar, utensílios, ferramental e equipamentos para o
Departamento de Saúde. As empresas habilitadas são:

A empresa MEDICAMENTOS DE AZ EIRELI, inscrita no
CNPJ/MF sob o n° 09.676.256/0001-98, vencedora nos itens 01, 04,
05, 11, 20, 73, 98, 99, 175, 188, 189, 190, 191, 232 e 233 com valor
total de R$ 11.332,50 (onze mil trezentos e trinta e dois reais e
cinquenta centavos).

A empresa SALVI E LOPES E CIA LTDA, inscrita no
CNPJ/MF sob o n° 82.478.140/0001-34, vencedora nos itens 02, 26,
27, 28, 32, 45, 46, 47, 48, 71, 72, 101, 102, 171, 235, 237, 251 e 256
com valor total de R$ 14.952,20 (quatorze mil novecentos e
cinquenta e dois reais e vinte centavos).

A empresa AMARILDO BASEGGIO & CIA LTDA, inscrita
no CNPJ/MF sob o n° 82.291.311/0001-11, vencedora nos itens 03,
06, 10, 12, 13, 15, 16, 24, 33, 35, 36, 37, 39, 49, 50, 51, 52, 6, 61,
62, 68, 69, 70, 77, 78, 81, 91, 100, 112, 115, 116, 117, 118, 143, 181,
182, 211, 212, 213, 214, 215, 217, 218, 219, 221, 223, 224, 225, 226,
228, 238 e 250 com valor total de R$ 64.574,55 (sessenta e quatro
mil quinhentos e setenta e quatro reais e cinquenta e cinco
centavos).

A empresa BASCEL SOLUÇÕES LTDA - EPP, inscrita no
CNPJ/MF sob o n° 21.515,353/0001-02, vencedora nos itens 07, 08,
09, 63, 64, 65, 67, 92, 129, 130, 131, 132, 133, 134, 135, 136, 200,
201, 205, 206 e 229 com valor total de R$ 59.024,00 (cinquenta e
nove mil e vinte e quatro reais).

A empresa COMERCIAL MARK ATACADISTA LTDA,
inscrita no CNPJ/MF sob o n° 09.315.996/0001-07, vencedora nos
itens 17, 18 e 19 com valor total de R$ 37.790,00 (trinta e sete mil
setecentos e noventa reais).

A empresa POSSATTO & POSSATTO LTDA - ME, inscrita
no CNPJ/MF sob o n° 72.150.550/0001-06, vencedora nos itens 21,
22, 30, 31, 53, 54, 55, 56, 57, 58, 59, 74, 76, 93, 94, 95, 97, 104, 122,
123, 124, 125, 128, 138, 160, 161, 162, 170, 173, 174, 193, 197, 220,
222, 231 e 241 com valor total de R$ 63.160,71 (sessenta e três mil
cento e sessenta reais e setenta e um centavos).

A empresa PROMEDI DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS
HOSPITALARES LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob o n°
27.806.274/0001-29, vencedora nos itens 23, 88 e 119 com valor total
de R$ 1.433,99 (um mil quatrocentos e trinta e três reais e noventa e
nove centavos).

A empresa CIRUPAR - COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS
MÉDICOS CIRÚRGICOS LTDA - EPP, inscrita no CNPJ/MF sob o
n° 79.733.572/0001-30, vencedora nos itens 29, 82, 83, 84, 85, 86,
87, 103, 154, 163, 167, 168, 169, 172, 176, 177, 178, 179, 180, 234,
236 e 240 com valor total de R$ 9.958,87 (nove mil novecentos e
cinquenta e oito reais e oitenta e sete centavos).

A empresa CIRURGICA ONIX - EIRELI - ME, inscrita no
CNPJ/MF sob o n° 20.419.709/0001-33, vencedora nos itens 34, 90,
111, 114, 127, 199, 203 e 230 com valor total de R$ 20.941,30 (vinte
mil novecentos e quarenta e um reais e trinta centavos).

A empresa MACRO LIFE IMPORTADORA DE
PRODUTOS MÉDICOS EIRELI - EPP, inscrita no CNPJ/MF sob o
n° 05.022.486/0001-82, vencedora nos itens 40, 148 e 149 com valor
total de R$ 2.206,00 (dois mil duzentos e seis reais).

A empresa CIRÚRGICA SÃO FELIPE PRODUTOS PARA
SAÚDE LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob o n° 07.626.776/0001-60,
vencedora nos itens 41, 155, 248 e 249 com valor total de R$
8.893,89 (oito mil oitocentos e noventa e três reais e oitenta e nove
centavos).

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2018-09-10T05:18:06-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial